
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 기업지원과 ~ 기업지원과

부서: 기업지원과
정책: 산업진흥 및 육성
단위: 내실있는 지역경제관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기업지원과 5,292,354 8,062,265 △2,769,911

광          1,025,000

도            769,580

군          3,497,774

산업진흥 및 육성 624,896 754,740 △129,844

광            125,000

군            499,896

내실있는 지역경제관리 624,896 754,740 △129,844

광            125,000

군            499,896

중소기업성장지원 275,496 750,400 △474,904

201 일반운영비 11,596 6,500 5,096

01 사무관리비 7,996 6,500 1,496

  ○ 중소기업제품 판매전시회 참가 홍보플래카드
     제작                 1,056

  ○ 중소기업 지원업무 추진 급양비
                  840

  ○ 해양응용실험센터 시설운영비
                3,600

  ○ 중소기업제품 홍보 카다로그                 2,500

       1,056,000원

       7,000원*2명*5일*12월

       300,000원*12월

  5,000원*500부

02 공공운영비 3,600 0 3,600

  ○ 해양응용실험센터 운영 공공요금
                3,600       300,000원*12월

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○ 공장등록 업무추진 여비                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 1,400 1,400 0

10 행사실비보상금 1,400 1,400 0

  ○ 중소기업 우수제품 판매전시회 참가업체보상
                1,400       35,000원*10개업체*4회

306 출연금 99,500 99,500 0

01 출연금 99,500 99,500 0

  ○ 중소기업육성출연금(도)                49,500

  ○ 전남테크노파크출연금                50,000

  49,500,000원*1회

  50,000,000원*1회

401 시설비및부대비 160,000 640,000 △480,000

01 시설비 160,000 640,000 △480,000

  ○ 장평 제2농공단지 조성 설계용역비
              160,000       160,000,000원*1식

공예공방 조성사업 29,400 4,340 25,060

201 일반운영비 26,150 1,840 24,310

01 사무관리비 7,390 1,840 5,550

  ○ 목공예관 운영 유지관리비                 3,000  3,000,000원
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부서: 기업지원과
정책: 산업진흥 및 육성
단위: 내실있는 지역경제관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 목공예관 운영 교육강사료
                1,050

  ○ 목공예관 운영 홍보물 제작
                2,500

  ○ 목공예관 운영 급양비
                  840

       70,000원*3명*5회

       5,000원*1회*500부

       7,000원*2명*5일*12월

02 공공운영비 18,760 0 18,760

  ○ 목공예관 운영 공공요금                18,760

    ― 전기요금                12,000

    ― 전기안전검사 수수료                 1,800

    ― 승강기 안전점검 수수료                   400

    ― 통신요금                   960

    ― 시설장비 유지비                 3,600

  1,000,000원*12월

  1,800,000원

  200,000원*2월

  80,000원*12월

  300,000원*12월

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 목공예관 운영 우수사례 벤치마킹 관외여비
                1,000       1,000,000원

301 일반보상금 2,250 1,500 750

10 행사실비보상금 2,250 1,500 750

  ○ 공예인 공예품대전 및 박람회 참가 실비보상
                2,250       50,000원*5명*3일*3회

지역연고산업 육성 70,000 0 70,000

306 출연금 70,000 0 70,000

01 출연금 70,000 0 70,000

  ○ 연구개발사업 지원 출연금
               70,000       70,000,000원*1식

농공단지 시설개선 250,000 0 250,000

광            125,000

군            125,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

광            125,000

군            125,000

01 시설비 248,200 0 248,200

  ○ 장평농공단지 옹벽설치공사
              248,200       248,200,000원*1식

광            124,100

군            124,100

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ○ 장평농공단지 옹벽설치공사 시설부대비
                1,800       250,000,000원*0.72%

광                900

군                900

에너지 안전 및 공급 개선 10,580 155,360 △144,780

에너지안전관리 10,580 155,360 △144,780
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부서: 기업지원과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

연료안정공급 7,760 11,360 △3,600

201 일반운영비 3,760 7,360 △3,600

01 사무관리비 3,760 7,360 △3,600

  ○ LPG 가스운전자 교육홍보                 1,000

  ○ 석유제품 검사에 따른 용기구입
                  500

  ○ 연료공급업소 지도 단속 급량비
                1,260

  ○ 계량기 검사 홍보물 제작                 1,000

  100,000원*10매

       5,000원*100개

       7,000원*3명*5일*12월

  100,000원*10매

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○ 석유가스·계량기 점검 업무추진 여비
                4,000       4,000,000원

고유가 에너지 절약 추진 2,820 6,000 △3,180

201 일반운영비 1,820 5,000 △3,180

01 사무관리비 1,820 2,000 △180

  ○ 에너지절약 홍보플래카드 제작
                1,320

  ○ 에너지 절약 홍보물 제작                   500

       66,000원*10매*2회

  500,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 신재생에너지 선진지 벤치마킹 여비
                1,000       50,000원*2명*2일*5회

적극적인 투자유치 482,530 993,380 △510,850

도              9,580

군            472,950

투자유치운영 482,530 993,380 △510,850

도              9,580

군            472,950

투자유치 활동 전개 459,370 968,380 △509,010

201 일반운영비 15,910 15,980 △70

01 사무관리비 13,910 13,980 △70

  ○ 투자유치 홍보리플릿 제작                 5,000

  ○ 투자유치 현황판 정비                 1,000

  ○ 협약체결식 현수막 제작                   700

  ○ 투자기업 및 타켓기업 신용평가 정보이용료
                2,520

  ○ 투자유치위원회 위원 참석수당
                  980

  ○ 투자유치자문관 회의참석 수당
                1,400

  ○ 투자유치 업무추진 급량비
                2,310

  2,500원*2,000부

  1,000,000원*1회

  100,000원*7회

       210,000원*12월

       70,000원*7명*2회

       70,000원*10명*2회

       7,000원*3명*110일
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부서: 기업지원과
정책: 적극적인 투자유치
단위: 투자유치운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○ 투자유치 홍보물 발송 우편요금
                2,000       2,000원*1,000부

202 여비 8,960 7,500 1,460

01 국내여비 8,960 7,500 1,460

  ○ 수도권 기업 유치 홍보활동 전개여비
                3,600

  ○ 투자유치 업무추진 관외여비
                3,600

  ○ 투자유치 업무추진 관내여비                 1,760

       50,000원 * 2명*3일*12월

       20,000원*3명*5일*12월

  1,760,000원

203 업무추진비 6,000 7,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 6,000 7,000 △1,000

  ○ 투자유치업무추진비                 6,000  6,000,000원

301 일반보상금 21,300 5,400 15,900

10 행사실비보상금 21,300 5,400 15,900

  ○ 투자유치 협약식 참석보상
                2,400

  ○ 투자유치 워크숍 참석자 보상
                  900

  ○ 수도권기업인 초청 투자설명회 참석자 보상
                8,000

  ○ 읍면 기업유치위원회 투자유치활동
               10,000

       50,000원*8명*6회

       30,000원*15명*2회

       100,000원*40명*2회

       1,000,000원*10개읍면

303 포상금 4,200 5,000 △800

01 포상금 4,200 5,000 △800

  ○ 투자유치 활성화 산업시찰
                4,200       70,000원*30명*2회

307 민간이전 203,000 616,000 △413,000

02 민간경상보조 203,000 616,000 △413,000

  ○ 투자기업 인센티브 보조
              200,000

  ○ 연구기관 투자유치 활동비 보조
                3,000

       100,000,000원 * 2개기업

       1,000,000원*3개기관

401 시설비및부대비 200,000 309,000 △109,000

01 시설비 198,560 306,840 △108,280

  ○ 투자유치를 위한 기반시설 지원
              198,560       99,280,000원*2개기업

03 시설부대비 1,440 2,160 △720

  ○ 투자유치를 위한 기반시설 지원 시설부대비
                1,440       200,000,000원*0.72%

투자설명회개최 4,000 25,000 △21,000

201 일반운영비 4,000 25,000 △21,000

03 행사운영비 4,000 25,000 △21,000
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부서: 기업지원과
정책: 적극적인 투자유치
단위: 투자유치운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 투자유치 설명회 개최                 4,000  2,000,000원*2회

투자기업 보조금 지원 19,160 0 19,160

도              9,580

군              9,580

307 민간이전 19,160 0 19,160

도              9,580

군              9,580

02 민간경상보조 19,160 0 19,160

  ○ 중소기업 창업투자보조금                19,160  19,160,000원*1식

도              9,580

군              9,580

생약초 한방 산업기반 구축 3,305,000 5,373,305 △2,068,305

광            900,000

도            760,000

군          1,645,000

생약초 한방 산업 육성 3,305,000 5,373,305 △2,068,305

광            900,000

도            760,000

군          1,645,000

사상의학체험랜드조성(광특) 800,000 1,000,000 △200,000

광            400,000

군            400,000

402 민간자본이전 800,000 1,000,000 △200,000

광            400,000

군            400,000

01 민간자본보조 800,000 1,000,000 △200,000

  ○ 사상의학체험랜드 조성               800,000  800,000,000원*1식

광            400,000

군            400,000

대한민국통합의학박람회개최지원 1,400,000 1,000,000 400,000

도            700,000

군            700,000

307 민간이전 1,400,000 0 1,400,000

도            700,000

군            700,000

04 민간행사보조 1,400,000 0 1,400,000

  ○ 대한민국통합의학박람회 행사개최지원
            1,400,000       1,400,000,000원*1회

도            700,000

군            700,000

향토산업육성사업 800,000 0 800,000

광            500,000

도             60,000

군            240,000

307 민간이전 362,000 0 362,000

광            210,000
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부서: 기업지원과
정책: 생약초 한방 산업기반 구축
단위: 생약초 한방 산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             30,400

군            121,600

02 민간경상보조 362,000 0 362,000

  ○ 헛개산업 육성사업               362,000  362,000,000원*1식

광            210,000

도             30,400

군            121,600

402 민간자본이전 438,000 0 438,000

광            290,000

도             29,600

군            118,400

01 민간자본보조 438,000 0 438,000

  ○ 헛개산업 육성사업               438,000  438,000,000원*1식

광            290,000

도             29,600

군            118,400

한방약초산업 연계발전사업 255,000 0 255,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○ 한방약초 식품박람회 참가                 5,000  5,000,000원*1회

308 자치단체등이전 250,000 0 250,000

05 자치단체간부담금 250,000 0 250,000

  ○ 한방약초 광역연계기반조성 사업
              230,000

  ○ 한방약초 연계발전 추진협의회 운영비
               20,000

       230,000,000원*1식

       20,000,000원*1회

생약초 한방 산업 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  ○ 초목수탁 생약대전 운영                50,000  50,000,000원*1식

천연한방산업 829,800 750,000 79,800

지역특산자원육성 829,800 750,000 79,800

천연자원연구원조성 200,000 250,000 △50,000

306 출연금 200,000 250,000 △50,000

01 출연금 200,000 250,000 △50,000

  ○ 천연자원연구원 출연금               200,000  200,000,000원

한방산업진흥원육성 150,000 150,000 0

306 출연금 150,000 150,000 0

01 출연금 150,000 150,000 0

  ○ 한방산업진흥원 출연금               150,000  150,000,000원

약용작물종자관리센터조성 200,000 150,000 50,000
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부서: 기업지원과
정책: 천연한방산업
단위: 지역특산자원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

306 출연금 200,000 150,000 50,000

01 출연금 200,000 150,000 50,000

  ○ 약용작물종자관리센터출연금               200,000  200,000,000원

장흥군 버섯산업육성 200,000 200,000 0

306 출연금 200,000 200,000 0

01 출연금 200,000 200,000 0

  ○ 버섯연구소 출연금               200,000  200,000,000원

휴양복합단지조성 75,600 0 75,600

201 일반운영비 75,600 0 75,600

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○ 솔트랜드 운영 유지관리비                 6,000  500,000원*12월

02 공공운영비 69,600 0 69,600

  ○ 솔트랜드 운영 공공요금                69,600

    ― 전기요금                60,000

    ― 수도요금                 6,000

    ― 통신요금                 3,600

  5,000,000원*12월

  500,000원*12월

  300,000원*12월

지역전략산업육성 4,200 0 4,200

201 일반운영비 4,200 0 4,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

  ○ 군 연구기관 워크숍 교재 제작                   800

  ○ 군 연구기관 정례간담회 운영비
                1,600

  ○ 외부 전문가 초청 강사료
                  800

  800,000원

       400,000원*4회

       100,000원*4명*2회

03 행사운영비 1,000 0 1,000

  ○ 미래산업 발전전략 학술대회 운영 행사운영
     비                 1,000       1,000,000원*1회

행정운영경비(기업지원과) 39,548 35,480 4,068

기본경비 39,548 35,480 4,068

기본경비/기업지원 21,828 17,080 4,748

201 일반운영비 17,828 13,080 4,748

01 사무관리비 14,828 10,680 4,148

  ○ 행정사무기기 소모품 구입(토너 등)
                2,768

  ○ 복사용지 구입                 2,400

  ○ 기업지원업무 추진 사무용품 구입
                2,400

  ○ 신문 잡지 구독료                 4,500

  ○ 정수기 필터교환                   660

  ○ 기업지원업무추진 급양비
                2,100

       346,000원*2대*4회

  24,000원*100박스

       200,000원*12월

  15,000부*25부*12월

  55,000원*12월

       7,000원*5명*5일*12월
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부서: 기업지원과
정책: 행정운영경비(기업지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 3,000 2,400 600

  ○ 공공요금 및 제세                 3,000  3,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○ 부서운영업무추진비(15인이하)
                3,000       250,000원*12월

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

  ○ 실과 공통 자산취득비                 1,000  1,000,000원

기본경비/투자유치 3,520 3,000 520

201 일반운영비 3,520 3,000 520

01 사무관리비 3,520 3,000 520

  ○ 행정사무기기 소모품 구입                 1,000

  ○ 투자유치 업무추진 급양비
                2,520

  200,000원*5개

       7,000원*3명*10일*12월

기본경비/생약초 14,200 15,400 △1,200

201 일반운영비 5,700 6,900 △1,200

01 사무관리비 5,700 4,400 1,300

  ○ 행정사무기기 소모품구입                 1,200

  ○ 공모사업 추진 책자발간                 1,000

  ○ 생약산업업무추진 급양비
                2,100

  ○ 농정심의회 운영 참석수당
                1,400

  200,000원*6개

  1,000,000원*1회

       7,000원*5명*5일*12월

       70,000원*10명*2회

202 여비 8,500 8,500 0

01 국내여비 8,500 8,500 0

  ○ 생약산업업무추진관내여비                 8,500  8,500,000원
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